**Ad 7** **Ad** 8 **Ad** 9 **Ad** 10 **Ad** 11 **Ad** 12 **Ad** 13 **Ad** 14 **Ad** 15 **Ad** 16 **Ad** 17 **Ad** 18 **Ad** 19 **Ad** 20 **Ad** 21 **Ad** 22 **Ad** 23 **Ad** 24 **Ad** 25 **Ad** 26 **Ad** 27 **Ad** 28 **Ad** 29 **Ad** 30 **Ad** 31 **Ad** 32 **Ad** 33 **Ad** 34 **Ad** 35 **Ad** 36 **Ad** 37 **Ad** 38 **Ad** 39 **Ad** 40 **Ad** 41 **Ad** 42 **Ad** 43 **Ad** 44 **Ad** 45 **Ad** 46 **Ad** 47 **Ad** 48 **Ad** 49 **Ad** 50 **Ad** 51 **Ad** 52 **Ad** 53 **Ad** 54 **Ad** 55 **Ad** 56 **Ad** 57 **Ad** 58 **Ad** 59 **Ad** 60 **Ad** 61 **Ad** 62 **Ad** 63 **Ad** 64 **Ad** 65 **Ad** 66 **Ad** 67 **Ad** 68 **Ad** 69 **Ad** 70 **Ad** 71 **Ad** 72 **Ad** 73 **Ad** 74 **Ad** 75 **Ad** 76 **Ad** 77 **Ad** 78 **Ad** 79 **Ad** 80 **Ad** 81 **Ad** 82 **Ad** 83 **Ad** 84 **Ad** 85 **Ad** 86 **Ad** 87 **Ad** 88 **Ad** 89 **Ad** 90 **Ad** 91 **Ad** 92 **Ad** 93 **Ad** 94 **Ad** 95 **Ad** 96 **Ad** 97 **Ad** 98 **Ad</**

Solo rō/  
nā cicerō u/  
Ad 1

ditionalem. et hęc doctores moderni vocant  
necessitatē sequētie et nō sequētis. ¶ Ad p  
mū inductū p errore Liceronis nego mino  
rē. quia quous nullā habeant entitatē expres  
sam et determinatā in se vel in suis pncipijs.  
seu causis primis et mutabilibus. tamē super  
minētē habēt entitatē in sua causa exempla  
ri. Juxta quod dicit Jōh. 1. Qd factū ē i ipō  
vita erat. Et hoc sufficit ad habendā infalli  
bilem noticiā seu sciētiā futurorū ei qui ade  
quate comprehendit hōi exemplar. s. ipsam  
divinam essentia. que tanq̄ clarissimū spe  
culū intellectui diuino qui ipsam comprehen  
dit omnimode et adequate omnia lucidissi  
me representat. ¶ Ad secundū nego minorē. qz  
illo modo iā dicto quo futuris contingētibus  
competit entitas. eodem modo competit ipsi  
veritas summa. quiavt sic indistincta sūt ab  
eterna veritate que est ipse deus. ¶ Ad terci  
um dicēdum q̄ maior uō est vsq̄ quaq̄ vera.  
Nam de generabilibus et corruptibilibus est  
scia. in libro de generatōe et corruptōe. de p  
tinentibus casualibus et fortuitis est sciētia. in  
ij. phisicorū. Debet ergo intelligi illa necessi  
tas seu impossibilitas aliter se habēdi nō sem  
per q̄stū ad rem scitam. sed q̄stū ad neces  
saria et immutabilem rationē que circa hōi rē  
poterit formari. Dato etiam q̄ maior esset ve  
ra de sciētia nostra que dependet aliquo mo  
do ab ipso scibili. tamen nō est vera de sciētia  
diuina que nullo modo dependet ab aliq̄ cre  
atura. ¶ Est etiam dei sciētia de ente maxi  
me necessario considerato obiecto suo principa  
li in quo omnia secundaria obiecta pncipali  
ter deus intuet. ¶ Ad quartum dicēdū q̄  
quous de singularibus et futuris ptingētibus  
non sit determinata veritas apud intellectū  
nostri. qui ex suo modo cognoscēdi nō ha  
bet de talibus futuris evidentā certā donec  
sint pntia fm suam ppriam actualitate. ta  
men talium futurorū potest esse determinata  
veritas apud intellectū dei qui eque euidenter  
et clare videt omnia futura sicut videt ea cum  
actualiter sunt pntia. ¶ Ad quintū dicen  
dū est sicut dictum est ad instantiā supius in  
ductā contra primā solutionē. ¶ Ad sextum  
pater p ea que dicta sunt ad quartū. ¶ Ad  
primū adductum pro errore stoicorū dicēdū  
q̄ licet illa maior sit vera de sciētia nostra cu  
ius certitudo dependet a scibili. tamē nō ē ve  
ra de sciētia dei que est penitus independens  
ab omni creatura. ¶ Posset etiaz dici posito  
q̄ sit vera de scibili quod est obiectū principa

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

Solo rō/  
nā stoicorū  
Ad 1

le illius sciētie. tamē nō est vera respectu cuius  
libet obiecti secundarie cognitū in hōi sciētia  
Et tūc nō plus habet ex virtute illius maio  
ris q̄ p sciētia dei nō est magis immutabi  
lis q̄ diuina essentia que est suū obiectū p  
cipale. potest tamē esse immutabilior omni cre  
atura. cū nulla creatura sit obiectū pncipali  
illius sed tmmmodo secundariū. ¶ Ad scdm  
nego minorē. Ad pbarionē dicēdū q̄ diuine  
sciētie nihil accrescit ex productione rerum  
in esse. Sicut em̄ nunc deus scit infinita que  
pducere posset si vellet. quorū tamen nullū  
producet. sicut nihil eorum que sunt et fuerit  
produxit. nec vnq̄ producturus esset. nihil  
minus cognosceret omnia et singula q̄ nunc  
cognoscat postq̄ ea pduxit. ¶ Ad terciū di  
cēdū q̄ vt patz ex dictis supius nō plus hic  
concludit nisi q̄ tale futurū nō potest nō con  
tingere euenire. ex quo deus ab eterno presci  
uit ipsū contingere esse futurū. Propter qd  
p diuinam psciētiā nō tollit contingētia a  
rebus. sicut intendit dicere stoici. sed magis  
confirmat.

Ad 2

Ad 3

Articls 4

Quantus ad quar

tum articulum. vtrum reprobatus possit sal  
uari. Dico breuiter q̄ aliquo mō est possibile  
reprobatū nō damnari. et p consequēs salua  
ri. Quia illud quod nō est simpliciter neces  
se ē hoc possibile est nō esse. sed reprobatum  
damnari nō est simpliciter necesse ē. ergo rē.  
Maior pater. quia nō necesse esse et possibile  
nō esse conuertunt in secūdo ordine modalū  
um. vt pater. ij. per hermennas. Minorē pro  
bo. qz si aliquis necessitate absoluta et inuita  
bili damnaret. tunc eadē necessitate mortalit  
peccaret. sed sequēs ē falsum. cōtra p. qz in  
fernali pena eterna nullū damnat nisi p peccō  
mortali. falsitas etiā cōtra ē nota. qz si necessi  
tate inuitabili aliquis mortaliter peccaret. tūc  
mortale peccatū nō esset peccm̄. Nam fm bēn  
aug. in libro enchyridion. peccatū tantū est  
peccatū quantum est voluntariū. et si nullo mō  
est voluntariū nullo mō est peccatū. Sz vbi  
est inuitabilis necessitas ibi nihil videt ē d  
voluntario. q̄ reprobatus aliq̄ mō poterit saluari  
¶ Ad argumētū pncipale ddm q̄ cū pdesti  
natio vel sit ipm̄ diuinū ppositū. vel nō cō in  
cludat diuinū ppositū. qd simplr ē immuta  
bile. ideo pdestinatus ad vitā eternā de potē  
tia dei ordinata nunq̄ damnabit vltimate. Ap  
paret igit q̄ argumētū nō cludit.

Ad pnci/  
pale argu  
mentum.